
令和３年６月11日

駒羽根小学校保護者の皆様

古河市立駒羽根小学校PTA会長 新井 晴雄

同 家庭教育学級推進委員 大澤 章子

同 家庭教育学級推進委員 小堀 摩希子

古河市立駒羽根小学校長 三浦 利江

令和３年度 ふれあい祭りについて

入梅の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より

本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて，本年度当初計画いたしておりました本校文化祭「ふれあい祭り」（令和３年10月30日予定）

につきまして，今般の新型コロナウイルス感染症の状況並びに新型コロナウイルス感染症拡大防止の

観点から，本校職員，PTA本部役員，家庭教育学級推進委員，家庭教育学級長の皆様と協議した結果，

下記のとおりとさせていただきます。保護者の皆様におかれましては，何卒，ご理解の上，ご協力を

よろしくお願いいたします。

記

１ 学校全体での「ふれあい祭り」中止 → 各学年親子レクリエーションの実施

２ 日程及び内容（予定）

学年 期 日 内 容

第１学年 ９月30日（木） 親子奉仕作業・親子レクリエーション「親子図工」

第２学年 ９月30日（木） 親子奉仕作業・親子レクリエーション「親子図工」

第３学年 10月19日（火） 親子奉仕作業・親子レクリエーション「親子図工」

第４学年 11月12日（金） 親子奉仕作業・親子レクリエーション「親子図工」

第５学年 10月19日（火） 親子奉仕作業・親子レクリエーション「ボッチャ」

第６学年 11月12日（金） 親子奉仕作業・親子レクリエーション「親子工作」

※時間については，時間差としそれぞれの学年に参加できるよう配慮させていただきます。

３ その他

・開催日の１ヶ月前くらいに各ご家庭に「開催通知」（正式通知）を配付させていただきます。

・親子レクリエーションの実施にあたっては，市家庭教育学級補助事業の補助金を活用させてい

ただきます。（特に，集金の予定はありません。）

・尚，今後の新型コロナウイルス感染症の状況が拡大傾向の場合は，変更，中止となることをご

了解願います。


